
Data orario Anno Esame Aula Edificio

09:00

09:00

09:00

09:00

14:00

09:00

2°
Patologia generale e genetica medica (Proff.ri 

Viglietto, Malanga, Santamaria, Iuliano,  Amato)

3 anno

3°
Patologia generale 2 (Proff.ri Viglietto, Trapasso, 

Amodio )

3
Scienze del comportamento (Proff.ri Segura, De 

Fazio, De Filippis)

lunedì 28 aprile 2025

mercoledì 23 aprile 2025 N

venerdì 11 aprile 2025

martedì 15 aprile 2025

martedì 15 aprile 2025

mercoledì 30 aprile 2025

venerdì 11 aprile 2025

martedì 15 aprile 2025

martedì 22 aprile 2025

martedì 22 aprile 2025

mercoledì 23 aprile 2025

Corpo H

martedì 29 aprile 2025

3 Anatomia patologica (Prof. Carbone)

3°
Medicina di laboratorio (Proff.ri Matera, Foti,  

Greco, Palmieri, Iaccino)
giovedì 24 aprile 2025

Microbiologia (Proff.ri Quirino, Marascio)

2°
Fisiologia II (Proff.ri Di Giovanni, Colantuoni, 

Soda, Pasqua)

Fisiologia e Fisica (Proff.ri

Perozziello, Di Giovanni, Pasqua)

1° Anatomia umana 1 (Prof.ssa Di Vito- Anastasi)

1°

Biochimica, biologia molecolare e genetica

(Proff.ri Faniello, Scumaci,  Cuda, Parrotta, 

Scalise, Iuliano, D'Antona)

1°
Anatomia umana e istologia (Proff.ri Di Agostino, 

Di Vito)

1°
Biochimica e biologia molecolare (Proff.ri Faniello, 

Cuda)

2 anno

mercoledì 16 aprile 2025

09:00

09:00

09:00

09:00

09:00

09:00

09:00

Magna A Corpo H

Corpo H

1°

Fisica-informatica e statistica (Proff.ri , 

Perozziello, Caligiuri, Barillaro, Costanzo, Di 

Gennaro)

1°
Biologia e genetica (coorte 17-18) (Proff.ri Fiume, 

Iuliano)

1°

Scienze umane

(Proff.ri  Giarelli, Iaquinta, Ricci, Mantineo, 

Donato)

1° Inglese (Proff.ri Alampi)

mercoledì 16 aprile 2025

lunedì 28 aprile 2025

mercoledì 23 aprile 2025

09:00

09:00

09:00

14:30

M Corpo H

M Corpo H

G1 Corpo G
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1°
Biologia ed istologia (Proff. ri Biamonte, Fiume, Di 

Agostino)

1°
Chimica applicata alle scienze biomediche (proff.ri 

Scumaci, Vecchio)

mercoledì 16 aprile 2025 09:00

09:00

M Corpo H

M Corpo H

martedì 22 aprile 2025 M Corpo H

M Corpo H

2°
Anatomia umana 2 (Proff.ri Di Vito, Anastasi, 

Marino)

venerdì 11 aprile 2025 09:00 1° Anatomia umana 1 (Proff.ri Di Vito, Anastasi) Magna A Corpo H

Magna A Corpo H

N Corpo H

2°

2°

Laboratorio Informatica

I Corpo H

O Corpo H

M Corpo H

N Corpo H

N Corpo H

M Corpo H

N

martedì 15 aprile 2025 09:00 2°
Microbiologia e immunologia (Proff.ri Quirino, 

Marascio, Malanga)
O Corpo H



14:00

09:00

09:00

09:00

09:00

09:00

09:00

09:00

O

mercoledì 16 aprile 2025

giovedì 10 aprile 2025

lunedì 28 aprile 2025

giovedì 10 aprile 2025

giovedì 24 aprile 2025

5°
Igiene, medicina legale e management sanitario 

(Proff.ri Nobile, Gratteri, Aquila, Mauro)

5°
Medicina specialistica (Proff.ri Luzza, Montebianco 

Abenavoli, Spagnuolo, Russo, Serapide, Foti)

5°

Ginecologia ostetricia e medicina della 

riproduzione (Proff.ri Zullo, Venturella, Votino, 

Svelato, Greco M.)

mercoledì 23 aprile 2025

09:00

09:00

09:00

5°
Diagnostica per immagini e radioterapia (Proff.ri 

Laganà,Tamburrini, Perozziello, Bianco, Cicone)
martedì 22 aprile 2025

14:00

09:00

09:00

mercoledì 16 aprile 2025

lunedì 28 aprile 2025

3°
Gatroenterologia e malattie infettive Proff.ri 

Luzza-Russo A.(per coorti 11-12 e 10-11)

4 anno

4°

Patologia sistemica e ricostruttiva (Proff.ri 

Damiano, Tammaro, Dastoli, 

Marcasciano,  Cantiello, Mondaini)

4°

Malattie dell'apparato locomotore (Proff.ri

Gasparini, Mercurio, Ammendolia, De Sire, 

Marotta, Grembiale)

4°

Malattie degli organi di senso (Proff.ri

Scorcia V., Carnevali, Lucisano, Chiarella, Viola, 

Allegra, Bianco M.)

G5 

martedì 29 aprile 2025

giovedì 10 aprile 2025

giovedì 10 aprile 2025

giovedì 24 aprile 2025

martedì 29 aprile 2025

mercoledì 23 aprile 2025

venerdì 11 aprile 2025

venerdì 11 aprile 2025

14:00

martedì 22 aprile 2025

Malattie organi di senso e cutanee (Proff.ri

Scorcia, Chiarella, Allegra, Marcasciano, Tammaro)
5°

mercoledì 16 aprile 2025

4°

Odontoiatria e chirurgia maxillo facciale (Proff.ri  

Giudice A.,

Cristofaro)

4 anno

4°
Oncologia (Proff.ri Tassone, Tagliaferri, 

Caracciolo, Staropli)

4°

Patologia Apparato Cardiovascolare e Renale 

(Proff.ri  Mastroroberto,Torella, De 

Rosa,Sorrentino, Leo I., Andreucci, Bolignano, 

Jiritano, Serraino)

4°
Patologie Respiratorie e Toraciche (Proff.ri Pelaia 

G-Pelaia C.-Chiappetta- Cutruzzolà)

giovedì 10 aprile 2025 M Corpo H

N Corpo H

T Corpo H

O Corpo H

09:00

09:00

09:00

09:00

09:00

4°
Farmacologia generale (Proff.ri Gallelli, Bosco, 

Caroleo)

3°
Medicina di laboratorio (Proff.ri Matera, Foti,  

Greco, Palmieri, Iaccino)

3°

Metodologia clinica (Proff.ri  Doldo, Simeone,

Arturi, Sciacqua, Succurro, Perticone, Rizzuto, 

Bianco, Gnasso,  Cutruzzolà)

3°

Endocrinologia e nutrizione clinica

(Proff.ri Brunetti, Aversa, Chiefari, Pujia, 

Montalcini)

giovedì 24 aprile 2025

3°
Malattie del rene e delle vie urinarie -Proff..ri 

Andreucci-Damiano (per coorti 11-12 e 10-11)

G1 Corpo G

Magna A Corpo H

N Corpo H

N Corpo H

M Corpo H

N Corpo H

O Corpo H

M Corpo H

Corpo G

Corpo H

M Corpo H

O

Chirurgia del capo e del collo ed odontoiatria 

(Proff.ri Cristofaro, Giudice, Allegra) coorti 10-

11/11-12

5 anno

5°

Scienze neurologiche (Proff.ri Gambardella,  

Arabia, Morelli, Ferlazzo, Quattrone, Forunato F., 

Lavano, La torre, Della Torre, Sabatini, Cicciò, 

Tinelli, Gasparini S., Pucci)

14:00

Biblioteca, UO Ginecologia 

Universitaria, Ospedale 

Pugliese-Ciaccio

O Corpo H

COORTI  10-11 e 11-12

Corpo H

M Corpo H

N Corpo H

S Corpo H

4°

Malattie apparato cardiovascolare e respiratorio 

(Proff.ri Pelaia, Mastroroberto, Chiappetta) coorti 

10-11/11-12

4°



09:00

09:00

09:00

09:00

6 anno(coorte 12-13)

6°

Clinica Medica (Proff.ri Sciacqua, Arturi, 

Succurro, Andreozzi, Fiorentino, Perticone M., 

Perticone F.)

6°
Chirurgia generale e specialistica (Prof.  Currò, 

Rizzuto, Ammendola)

6°
Pediatria (Proff.ri Concolino, Pensabene, Gallizzi, 

Sestito,Algeri, Sabatino, Amato, Operto)

6°
Terapia intensiva e rianimazione (Proff.ri , 

Longhini, Garofalo, Bruni, Gallelli)

6°
Emergenze medico-chirurgiche (Proff.ri Doldo,

Rizzuto, Volpicelli,  Gasparini, Serra, Simeone)

martedì 22 aprile 2025

giovedì 10 aprile 2025 G8 Corpo G

09:00

09:00

giovedì 24 aprile 2025

lunedì 14 aprile 2025

09:00

Corpo G

O Corpo H

giovedì 10 aprile 2025

martedì 22 aprile 2025

mercoledì 23 aprile 2025 09:00

14:30

6°
Medicina basata sulle evidenza II (Proff.ri 

Sciacqua, Pelaia, Andreucci)
09:00

Malattie organi di senso e cutanee (Proff.ri

Scorcia, Chiarella, Allegra, Marcasciano, Tammaro)

5°
Medicina basata sulle evidenze I (Proff.ri

Damiano, Tagliaferri, Brunetti, Luzza)

COORTI  10-11 e 11-12

6°
Emergenze medico-chirurgiche  (Proff. ri  

Longhini,Gallelli)

6°
Anestesia e rianimazione (Prof. Longhini-Bruni, 

Garofalo)

venerdì 11 aprile 2025

giovedì 10 aprile 2025

5°

N Corpo H

G8 Corpo G

G1

G1

martedì 29 aprile 2025

G1 Corpo G

G4 Copro G

Corpo G

G8 Corpo G

M Corpo H







  


